tali cibo vitali: ingerere se p̄sumpsit pro p̄o
 suo facto damnatiōis iudiciū usurpauit.
 ¶ Ad tertiū. q̄ ea vba xpi nō referebant ni/
 si ad p̄destinatos: ut dicit̄ est pus. r̄ iō Ju/
 das eis nō includebat. ¶ Ultimo est dubiū
 um Utz xps sumpsit suū corp̄ r̄ sangui/
 nē in cena cū alijs? Et videt̄ q̄ nō. qz euan/
 geliū hoc nō ponit. ḡ nō est assertū. Anō
 p̄z. qz de h̄ euangeliū dicit̄ nisi q̄ accepit pa/
 nem r̄ dedit discipulis. ¶ Sēdo. quomōdo
 tuit xps esse ab; sui: cū idē nō possit vniri si/
 bi ipsi. ab; autē vnit̄ ei cui⁹ est ab;. ¶ Tertio
 qz nihil egit dñs frustra. nō ipe h̄ sacramē/
 to nō indignū: cū sp̄ali refectōe q̄ fit in h̄
 sacramēto nō egebat. ¶ Quarto. qz non vi/
 detur māducaste sacramentalit̄ em̄. Nā hoc
 xpo nō p̄gruebat. Lū em̄ fuerit plen⁹ com/
 phensor: sine velamēte hui⁹ sacri dare vi/
 debat. Sēdo qz sacramentalit̄ em̄ māduca/
 re: est viciosoz: ut maḡ dicit̄ dil. j. ḡ sic xps
 nō videt̄ māducaste. S; nec videt̄ mādu/
 castē sp̄ali. qz illa māducastio fit i augmē/
 tum gr̄e. qd̄ in xpo locū nō habebat. ¶ S; p̄
 p̄te affirmatiua dubij est canon de cōse.
 dil. ij. c. Hec moyses. Et est Hieronymus
 i epistola ad Eldibiam: sic dicit̄. Nec mo/
 yses dedit vobis panē viuū: sed dñs Iesus
 xps: ipe conuiua r̄ cōiuiuium: ipe comedēs
 r̄ qui comedit. ¶ De hoc dubio sunt due
 opinionēs. Quidā em̄ dicunt q̄ non. r̄ ad
 tertiū allegatū dicunt. q̄ ante p̄secutiōem
 comedit r̄ cōiuiua fuit. sed non sui corp̄: r̄
 r̄ sanguis sacramentū. Alij dicūt contrari/
 um. r̄ est opinio cōmuniōz. ¶ Eligēdo iter
 has opinionēs est cōclusio. q̄ dñs n̄ suū
 benedictū corp̄ r̄ suū benedictū sanguinē
 sumpsit in cena sub sacramēto panis r̄ vi/
 ni. r̄ postea dedit alijs scz discipulis. Pro/
 barur auctoritatib;. P̄mo quia Lu. xxij
 dicit̄. Desiderio desiderauit hoc pascha mā/
 ducare vobiscū anteq̄ patiar. Vel ḡ loqui/
 tur textus de pascha nouo: r̄ habet p̄positū
 scz q̄ hoc cū eis comedit. Vel veteri: Sed
 ad hoc nō magnū desiderū habuit: cū illi
 tunc finē impoluerit: nec ammodo salutife/
 rum fuerit. Si ḡ des̄ detrahit pascha nouū
 cū eis manducare: ḡ ipse suū corp̄ accepit
 ¶ Sēcūda auctoritas est Eschij super illud
 Leuit. viij. de sanguine arietis. dicit̄ glosa
 Eschij. primo sacerdos. deinde pueri intin/
 gebant. quia xps in cena prius sanguinē
 suū accepit. deinde discipulis dedit. bibit ei
 r̄ alijs bibere dedit. ¶ Tertio ad Hebr̄. ij.

Ad. 3
 Dubiū 3
 argu. 2
 3
 4
 In p̄mā
 Nota. 1
 Cōdo.
 p̄ba. 2.
 p̄ba. 3.

dicit textus. pueri comunicauerunt carni et
 sanguini. et ipse similiter participauit eisdem
 et sumpsit cum eis. Que auctoritas assumi-
 tur in glosa Ruth. iij. sup illud. Cumque come-
 disse et bibisset etc. ubi dicitur sic. quod christus
 comedit et bibit in cena: cum corporis et san-
 guinis sui sacramentum discipulis tradidit
 Unde patet quod pueri comunicauerunt carni
 et sanguini. et ipse participauit eisdem. ubi
 manifeste habet quod ipse cum eis suum corpus et
 sanguinem manducauerit. ¶ Et hoc rationabi-
 liter. quia sicut instituendo baptismum primus
 baptisatus est: sic instituendo hoc bñdicituz
 sacramentum: quis non indiguit: tam est quod
 cepit facere et docere: primus (ut creditur) ipse
 comedit suis fidelibus in exemplum. Sed ut
 tacitum fuit dubium est: an manducauerit tñm
 sacramentaliter vel etiã spūaliter. ¶ De quo bea-
 tus Thomas in scripto sup qñrum dis. xi.
 q. ix. in solutioe quartę rōnis. videt velle quod
 utroque modo manducauerit. Nō tamen
 quod in xpo illa māducatio aliquã spūalē re-
 fectionē fecerit. sed quod plenę refecionis et de-
 lectatiōis ac satietatis quã in seipso habu-
 it signū fuerit. ¶ Bonauentura dis. ix. q. j. ar-
 ti. iij. dicit. quod xps manducauerit sacramen-
 taliter tñm: sicut baptismū sacramentaliter tñm
 accepit. quia nullā inde grām in se recepit
 sed aquis vim regeneratiuā dedit. ¶ Eligē-
 do inter has Concludo cum Bonauentura
 quod xps nō spūaliter hoc māducauerit p̄rie
 loquendo de māducatioe spūali. sed p̄rie
 signat spūalē refecionē: vel gratię vel fru-
 ctus incrementū. ¶ Apparēt. quia his anima
 christi plena fuit a principio sue incarnatio-
 nis tanta plenitudine quo ad animā sicut
 tecuit creaturā repleri: ut elicitur Joh. j. et
 Joh. iij. quomō spūs datus est xpo: nō ad
 mensurā. ¶ Item in manducatiōe spūalia
 licet sit vno māducantis ad manducatum:
 actu vel habitu: quoz neutrum in xpo habu-
 it locū. quia sibi summe vnus erat. Idē autē
 nō potest vniri sibi ipsi. ¶ Nec hanc cōclu-
 sionem vult beat⁹ Thomas negare. sed so-
 lum vult quod māducando delectabatur: p̄fecti-
 onem spūs videns in alijs ex illa mastica-
 tione futura. quã tñm a principio incarnatiōis
 cognouit sed aliquo mō ut p̄sentē intellectu
 ex sensu apprehēdit. Et sic maioris delecta-
 tionis spūalis p̄ quēdā modū recipiendi
 illud bonū esse cōp̄lerit quod ante erat et cogno-
 uerat ad salutē hoim instituendū: occasio-
 nem habuit. ¶ Un̄ sicut habuit et h̄ nouā

aliquo modo cognitionē: et cognoscēdo de
 nouo modo quodā illius boni delectatiōis
 potuit etiã aliquale habere nouā de p̄ntia
 rei delectatiōem. ¶ Secūda conclusio. quod xps
 sub specie sacramenti sumpsit corpus et sanguis
 nem sacramentaliter. Sequitur. quia ex q̄ su-
 scipit et non spūaliter. Inferit quod sacramenta-
 liter tñm. Legit em̄ primus tanq̄ auctor et in-
 stitutor omnis boni. et post discipulis dedit:
 ut ne sumere formidaret quod dñm suū vide-
 rant accepisse. Unde Chrysostomus super
 Mattheū ait. Prim⁹ bibit: ne alij potus
 sanguinis abhorrerēt. ¶ Ad ratiōes motas
 mouendo dubiū. Ad primā potest dici. quod
 euangeliū satis ponat hoc Luc. xxiij. cum
 dicit. Desiderio etc. Et licet hoc ponat ante
 sacramenti institutionē: tamē p̄ncipaliter
 desiderauit ut veritates institueret et figure
 terminū daret. Et q̄ p̄ncipaliter pascha ve-
 rum. Cū itaq̄ dicat. manducare vobiscum
 videt cū eis manducasse. ¶ Secūdo. quia
 sicut dicit in rōne Matth. xxvj. habetur.
 quod accepit. et hęc acceptio potest non minus
 referri ad sumptionē eius sacramentalē: ut
 dicit beatus Thomas. q̄ ad acceptiōem
 in manib⁹. ¶ Ad secundā. quia illa ratio satis
 videtur cōcludere: quod spūaliter non potuit
 sumere. quia nō potuit sibi plus vniri actu
 vel habitu. sed sacramentaliter potuit su-
 mere ut alijs exemplū sumendi prior exhi-
 beret. Erat em̄ velatū corpus speciebus pa-
 nis. et sanguis speciebus vini: saltem quo ad
 sensum et quo ad cognitionē experimentale
 dependentē a sensu. licet clare intellectus vi-
 derit in verbo christū sub speciebus. et modū
 essendi ibidē. tamē potuit sumere inquan-
 tum p̄mo modo velatū. ¶ Ad tertiā. quod vo-
 minus nō sumpsit frustra. sicut non est ba-
 ptisatus frustra. Immo ex magno amore
 cū eis comedit. et in eligendo et sic comedē-
 do nobis vitā eternā p̄meruit: sicut in om-
 nib⁹ actionib⁹ quas ex electione fecit. Con-
 ceditur tñm quod non indiguit spūali refecionē
 sed modū sumendi docuit ipse p̄mus acci-
 piendo. Itē ut cōformis esset ipse: caput cū
 membris. quia baptisatus est et mēbra sua.
 sumpsit etiã sacramentū supreme vnctiōis
 et voluit illud suis temporib⁹ a mēbris suis
 sumi. ¶ Ad quartā. negat quod christo nō con-
 gruit māducasse sacramentaliter tñm. Ad p̄-
 bationē dicit. quod licet sine velamine in verbo
 clare viderit mysteriū hui⁹ sacramenti. tñm
 inquantū velabat illis speciebus q̄ ad sensus

pbat. 4

Opio. 1.

Opio. 2.

Lōdo. 1.

pbat. 1

2

3

4

cōclō. 2

Ad. 1

2

Ad 2

Ad 3

Ad. 4

2 quo ad cognitionē intellectus sumptā a sensu: sic velabat et occultabat specie aliena: et comestibili et porabili. et sub illis ut sic poterit sumi sacratē ab ipso. ¶ Ad secundā. q. q. in pto mortali fuerint: ex indispositione sacramentaliter tñ comedūt. S; in q. est gte plenitudo: sic q. nō possit in eis esse amplior refectio. nō ex indispositione: s; ex plenissima refectioe et satietate spūaliter sumere nō pnt: sicut stus calefactina nō calefacit summe calidū. nō q. ei resistat: s; q. sui effectus plenissimū existit. et ita hic. Hoc de q. to articulo.

His premissis re-

spondet ad rōnes pncipales. Ad p̄maz factā p̄tra suppositū. neget añs. q. panis annihilat. Ad p̄mā p̄bationē neget minor. q. panis fm totū vadat in nihilū. Immo virtute diuina vadit in meli. s. in corp⁹ dñi cum. ¶ Ad p̄bationē dicit. q. etiā si nec actu

1 nec potētia maneret materia et forma. non tñ sequit q. vadat in nihilū. ex q. vadunt i aliū terminū positū vi p̄uersionis. Et iō esto q. añs sit vez: p̄ntia tñ nō valeret. Aliud est em̄ in nihilū redigi. et aliud in terminū positū p̄uerti. ¶ Etia p̄t negari añs.

2 Na ea potētia qua p̄uertunt in corp⁹ dñi ipa etiā eadē in specie ex accidētibus media te vel imediate pnt fieri. Lōuertit em̄ dñs accidēs in subas cū desinūt spēs panis: vt in q̄to articulo p̄mo dubio dictū est. ¶ Ad

Ad. 2 scđam p̄bationē añtis neget añs. Ad p̄bationē recte eodē mō dicat sic ad p̄cedē. q. si nec actu nec potētia maneret: q. tñ i terminū positū p̄nt n̄ annihilat. Itē falsū est q. potētia nō maneat: loquēdo d potētia qua aliqd̄ reduci p̄t ex opante. q. accidentia manēt. q. diuina virtute postea viceversa pnt verti in materiā ex q. p̄t fieri forma panis. ¶ Ad tertiā p̄bationē p̄ idē. q. esto q. añs

Ad. 3 esset verū: non valet p̄ntia. q. annihilatio nullū terminū positū post se dimittere debet: sicut facit hęc desitio forme. Itē vt p̄us dictū est i ordine ad potētiā diuinā: manet in accidētibus termini a q. vt dicitur est. Et g ea virtute q. trāsit: in potētia manet in

replica termino a q. ¶ Tu dicis. q. suba nō sit i potētia in accidētibus. ¶ Rñdeo. q. h̄ sit verū quo ad potētiās actiuas dependēs. v̄ etiā am vt in subiecto. q. accidēs nō p̄t esse subiectū subg. S; q. ad potētiā actiuā in de-

pendentē suba est in potētia in accidētibus q. accidētia pnt in ea verti. et quis nihil substantiale ipi termini a q. maneat: tñ aliqd̄ ei⁹ accidentale manet. s. accidētia. ¶ Ad q. tam. p̄cedat maior. et neget minor. q. panis nō p̄uertat in corp⁹ xpi. Ad p̄bationē. neget etiā maior. q. nō in illud p̄uertat panis qd̄ diu antea p̄fuit. P̄t em̄ res mutari in rē q. eā in essendo p̄cessit tāq. in terminū cōmune: s; nō tāq. in terminū p̄p̄riū. Ad p̄bationē p̄cedit. q. i omi mutatioe termin⁹ a quo p̄cedit terminū ad quē p̄p̄riū. mō ille termin⁹ h̄ vel in p̄secratōe est corp⁹ dñi esse sub illis spēs. h̄ aut sequit esse panis: v̄ dicitū est in scđo articulo. ¶ Ad q̄ntā. negetur añs q. i p̄ductioe corpis aīati ex illis specie bus sit creatio. q. oppositū illi dicitū est in p̄mo dubio. Ad p̄bationē ei⁹ p̄cedit totū: vsq. ad illā p̄ntiā. materia p̄tis a. est p̄ducta: et nō de potētia subiecti. ḡ est creata. Ad p̄bationē dicat. q. illa descriptio creatiois. s. creatio est p̄ductio rei: et nō de potētia subiecti: est nimis general. q. creatio dicit mutationē q. res incipit esse sine termino posituo p̄supposito. mō h̄ nō est h̄. q. hic h̄ species p̄uertunt p̄ potētiā x̄i in renouā. s; in a. vel materiā ipius a. et ḡ non est hic creatio.

Ad. 5 ¶ Ad scđam rōnē pncipalem. neget añs. q. materia panis maneat. Ad p̄bationē primā cū dicit. vbi cūq. manet potētia passiuā ibi manet materia. Quidā ponit q. qualitates sint in extēsiōe. et illi negarēt illā maiore. q. reputarēt q̄ntitatē de ferre mutatio nem. ¶ S; illā opinionē puro fallam: vt i sequēti q̄stione videbit p̄ x̄i gram. Jō alit̄ dicat et meli. s. q. vt vult p̄hs. s. de generati one. c. de actioe. p̄e p̄ma. q. aliqua sit potētia passiuā subiectiue. s. q. in se recipit. Et in h̄ sensu maior est v̄a. sed minor falsa. q. facta p̄secratione nō manet aliqua potētia receptiuā in se sub illis speciebus. ¶ Alio modo dicit potētia passiuā terminatiue: puta q. potest desinere. sic caliditas dicit pati a frigiditate: cū manus infrigidat. Et h̄ modo minor est p̄a et maior falsa. q. sic ois creatura in ordine ad deū p̄t vocari potētia passiuā. q. p̄t p̄ deū desinere esse vel in aliud p̄uerti. ¶ Ad p̄bationē minoris in primo sensu: q. hostia p̄secrata calefiat et frigeat. et hoc est pure sup̄naturale: pur dicitur est scđo dubio q̄rti articuli. Seruat em̄ de v̄bi ois opatiōes et passioes que p̄ueniēt panis vero materiali: si talis adesset. Illa tamen

Ad. 4

Ad. 5

Ad. 1

2 3

4

5

pncipal

actio vel passio nō fit via generatōis ex se
 lecto: s; via persionis caliditatis in frigi/
 dirate: vel vni⁹ qualitatis in aliā. Et non
 ab aliq̄ causa sc̄da effectiue sed imediare a
 deo. sic hęc dicta sunt in q̄rto articulo ¶ Ad
 sc̄dam p̄bationē aūt dīcat q̄ p̄a sit maior.
 si cōicant in eodē in numero. Et ad mino/
 rē dīcat: q̄ panis habeat materiā: nō aut il
 lam q̄ est corp⁹ xp̄i: sed aliā q̄ cū sua forma
 panis p̄uertit in corp⁹ xp̄i. Et id ip̄a transi
 t corp⁹ xp̄i in qd̄ trāsīt sub accidētib; esse i
 cap. ¶ Ad tertiā p̄bationē q̄ illa fundat i
 falso fundamentō. puta q̄ mutatio supna
 turalis sp̄ indigeat subiecto cōi dēferēre. h̄
 em̄ nō est vez. qd̄ em̄ pōt rē de nihilo p̄duce
 re: hoc etiā pōt rē facere sine subiecto dēferē
 te cōi vtriq; temio. vel vnā rē in aliā muta
 re sine dēferēte cōi. ¶ Ad tertiā rōnē p̄ncipa
 lē neget aūt. q̄ forma panis maneat. Ad
 p̄bationē p̄cedit q̄ silis actio maneat: qual
 esset actio forme panis. Et neget p̄ntia q̄ i
 ferit q̄ forma panis manet. Nā in his que
 sunt fidei silis apparētia exteriōr vbi sp̄s
 sanct⁹ sua mystica facit opa: multa fiunt p̄
 ter ordinē cursus cōis nature. ¶ Verbi gr̄a.
 Baptisef puer xp̄iani iuxta formā ecclie in
 aqua. ⁊ abluat puer infidelis vel etiā xp̄ia
 nī q̄ modolibet in aq̄ sine forma baptisml.
 nō licet dubitari: nec dubiū est fideli quin
 puer rite baptisat⁹ p̄stituat fili⁹ salutē. Ali
 us maneat fili⁹ ire. Itē inclinē ad omē bō
 num donis sp̄sūcti. Ali⁹ maneat sine adu
 torio sp̄ali. ¶ Ita in proposito. ego video
 opa silia q̄ ad sensum. s; fidelis q̄libet sicut
 ⁊ ego: credere debet q̄ opa hostig nō p̄secre
 te fiāt a forma panis deo vniuersalit̄ agere
 mō naturalī. Opa aut q̄ vident in hostia
 p̄secrata: fidelis credēda sunt fieri sine me
 dio a deo sup naturā sine causis sc̄dis ea fa
 ciente ac si esset ibi panis. ¶ Sic etiā de mo
 tu celī aliter sentit fidelis fidei veritate il
 luminat⁹. ⁊ aliter gētills p̄hs ex puris expe
 rientijs illustrat⁹. Nā fidelis dicit celū sic
 moueri: q; deus libere sic vult mouere: sic q̄
 etiā posset nō mouere. Lumē purz natura
 le seq̄ns dicit. q̄ celus sic moueat q; placeat
 sibi sic moueri ⁊ alijs bñfacere. ⁊ aliter non
 possit ei placere. hęc aut valde diuersa sūt
 fides em̄ est super sensum. ⁊ iō iudiciū qd̄
 sumit ex sensu corrigit ⁊ dirigit ne subsit illi
 fallum. Et ita fit in p̄posito de actionib; et
 passionib; q̄ apparēt in sacro. ¶ Ad sc̄dam
 p̄bationē dīctum est q̄ mutatio q̄ fit ex ho

stis p̄secratis est penit⁹ supnaturalis: deo mi
 raculose accidētia in corp⁹ aiatū p̄uertente
 sicut ⁊ solet p naturā mutare panē materia
 lem. Un̄ p̄cedendū est q̄ ex hostijs p̄secre
 tis fiat sumētī nutritio. ⁊ sic accidētia illa
 sint in potētia corp⁹ aiatū i ordine ad potē
 tiam sup naturā agentē: ⁊ accidētia in sub/
 stantiā p̄uertentē. ¶ Tu dīcis: q̄ suba non
 nutriat nec generet ex accidētib;. vel q̄ acci
 dentia nō sint in potētia suba. ¶ Rūderur.
 Quāuis h̄ sit vez q̄ ad potētiā dependen
 tem. seu fm̄ vim cōiter in dītā eis. Sec⁹ m̄
 est in ordine ad potētiā in dependen⁹ su.
 per naturā agentē. ⁊ in ordinē ad ratiōem
 obedientialē fm̄ quā subsunt primę cause.
 Sic em̄ accidētia bñ sunt in potētia suba.
 ⁊ suba pōt ex eis p̄ p̄uertēdē ad esse p̄duci
 ¶ Ad tertiā p̄bationē aūt. q̄ forma vna
 cū materiā trās substantiā in corp⁹ xp̄i: siue
 p̄uertit in illd̄. ¶ Ad improbatōem q̄ dī
 cis q̄ h̄ esset supflūū q; sufficeret q̄ materia
 panis p̄uerteret in illud. Rūder q̄ verū sit:
 deus nō posset nō aut ita instituit. quia nō
 sic p̄gruebat. s; totū abū materialē in totū
 corp⁹ xp̄i voluit p̄verti. vt quēadmodū ni
 hil meli⁹ p̄firmat cor: hoīs corp̄aliter in su
 stinēdo labores corp̄is: q; panis tritice⁹. sic
 daret p̄ illud signū intelligi: q̄ nullus abū
 sp̄ualis meli⁹ p̄firmat cogitaciōes mētis i
 resistēdo machinamētis demonis q; panis
 ille dñicus. s; corpus dñi. Ergo vt signuz
 p̄grueret signato: voluit dñs deus totū pa
 nem in totū corp⁹ p̄verti. ¶ Itē dī: p̄sequen
 ter q̄ materia nō sufficēter exp̄meret virtu
 tem nutritiōis sp̄ualis quā facit corp⁹ dñi
 cum. p̄pter qd̄ nō solū materiā panis s; to
 rum panē in suū corp⁹ statuit p̄verti. ¶ Ad
 sc̄dam p̄bationē cū dī: q̄ purus act⁹ nō sit
 natus p̄verti in purā materiā: dīctur. q̄
 quīs hoc sit vez i ordine ad causas secun
 das. nō tñ p̄pterea est hoc ita in ordie ad
 causam primā. que quālibet creaturā siue
 sit actus siue potētia: in aliā quā voluerit
 pōt cōuertere. sicut a prināpio potuit quā
 libet talē de nihilo create. ¶ Ad quartā rati
 onem p̄ncipalē: neget aūt q̄ panis maneat.
 Ad p̄bationē neget q̄ panis nō p̄uerta
 tur in corp⁹ xp̄i. Ad auctoritatē beati Gre
 gorij dīcat. q̄ illa verba sunt tropo dīcta v̄
 ornatu ⁊ mentis deuotione. q̄ non velt q̄
 corpus de celo veniat sicut locali v̄ aliā mu
 tatione. sed q̄ incipiat esse sub speciebus pa
 nis in ip̄m p̄uersione. Dīct em̄ de celo veni
 213

Replica
 soluitur.

Ad 3

Ad 2

Ad 4
 p̄ncipa.

re. quia panis in id qd est super celū cōuer-
titur ad vocē sacerdotis. Dicit aut summa
imis sociari. quia adueniunt angeli. et sic
sociant angeli et homines. Item corp⁹ xpi
idem in numero qd sup celos est: et panis
species. Et tertio panis per conversionē in
corpus: cui p concomitantia adest christ⁹
deus. et homo sociat p suā conversionē ali-
quo modo deo: videlicet inquantū in cor-
pus dei cōuertitur: vnū quid dicit fieri ex i-
uisibilibus. quia corpus dñi inuisibiliter
quo ad viatores continet sub speciebus vi-
sibilibus panis. ¶ Ad auctoritatē Dama-
sceni dicitur. nō vult q eis adiungant p si-
mul maneres: p ea seruatis speciebus in ali-
qua transire quibus adest diuinitas. vt spe-
cies cibi et potus corporalis fuit signū veri ci-
bi et veri potus spūalis. ¶ Ad primā rōnuz
pbantē aīns: neget ista pntia. scz panis cō-
uertitur in corpus xpi quod est. q corp⁹ xpi
fiet maius. quia hoc non sequitur nisi hec
materia vel panis adderet corpori christi
preexistēti: sicut cib⁹ in corpus animarum
modo ita nō est hic. sed panis conuertit p-
cise in ipm corpus xpi eque magnū et idez
in numero sicut est in celo. Et illi nulla sit
additio: sed soluz est alterius in ipsūmet
transitio. ¶ Ad secundā rōnem conceditur
q omī die aliqua materia cōuertat in cor-
pus xpi. Ad improbationē illius dicatur:
put iā dictum est q corpus xpi ex illa con-
uersione nō fiat maius Ad inconueniētia
que inferunt cum dicit. q illa mutatiōe ali-
quid perdat: et nihil acquirat. Rñdetur. q
hoc non sequat. Ad pbationē dicit q ma-
teria que in corpe christi cōuertitur: non p-
dat. licet nō maneat. transit em in aliqd
quod est melius ea: scz in corp⁹ dñi. modo
hec non est pditio: sed lucrosa cōmutatio.
scz vt panis materialis transeat: et corpus
dñi p̄sens fiat. Secūdo dicit. q etiā aliqd
acquiratur: scz p̄sentia corporis dñi sub il-
lis speciebus. quis em ante consecrationē fu-
erit tantū in mūdo qntum postea. non ta-
men in tot locis sub eisdē speciebus fuerat
tantū ¶ Ad secundū dicit q sicut quotridi-
ana consecratōe materię essentia fit minor
ita specierū desitione et conuersione in mate-
riam reddet ei illud quod ablatum fuerat.
Unde post die vniuersalis iudicij tāta erit
materia sicut nunc: vel sicut in prima crea-
tione. nihil enim ablatū erit illi tunc quā-
do econtrario fuerit in eā vel eius equalēs

partes cōuersio. ¶ Ad tertū. q quis deus
possit totā materiam in corpus christi con-
uercere: tamē hec non faciet. Unde ad for-
mam: q in ita ordine fm que fit et fiet et xps
ipm vult fieri: neget pntia. q videlicet toti-
ens possit hoc fieri: q tota materia esset in
corpus christi cōuersa. Dporteret eni q vl-
timo cōuertens maneret qui etiā haberet
materiam. ¶ Ad quartū: negetur pntia cū
infertur. q aliquid fieret postqz esset factuz
Ad probationē pntig cum dicit. q in quo
libet altari in quo fit cōsecratio: corp⁹ chri-
sti fieret. Dicit q prout li altari dicitur terminat
subiectum. s. prout sit sensus. q in quolibet
altari in quo est consecratio hoc fieret. sic il-
la est falsa. Sed prout li altari determinat
p̄dicatum: vt sit sensus. fit in altari: in quo
est consecratio. et ille sensus est verus. Non
autē sequitur q ergo fiat: sicut non sequit.
fit in hoc loco. ergo fit. quia hoc est argue-
re a fm quid ad simpliciter. ¶ Ad quintū.
negetur pntia cū infertur q aliquid esse ho-
die corpus xpi: quod heri non fuit corpus
christi. Ad probationē concedit quod as-
sumitur. videlicet q hoc in quod cōuersus
est hic panis post consecrationē: est corpus
sed negat q illud non fuerit heri corp⁹ chri-
sti. Immo hoc semp post incarnationē fu-
it corpus christi: quis non sub his specie-
bus. Nec sequitur. Iste panis heri non fu-
it cōuersus in corpus xpi. ergo illud i qd
hodie cōuersus est: non fuit heri corpus.
quia id in quod hodie cōuersus est: sem-
per fuit corpus christi post incarnationem.
¶ Ad sextū p̄missio q corpus tunc forma-
retur: cū in apit esse sub certis figura et line-
amentis et nouo. negatur pntia prima: q
infertur q cōtinue corpus dñi formaretur
de materia de qua non erat factū in p̄cepti-
one. Ad probationē negetur quod assumi-
tur. scz q cōtinue formaretur de materia pa-
nis. Ad probationē eius dicit. q hec conse-
quentia nō valet. panis cōuertit in corpus
christi. q formatur de materia panis: vt de
pane. quia diu antea formatū fuit: nec ali-
quid de materia panis in ipō manet. nec ex
pane vel ei⁹ materia formā capit. s. in ipō
a spiritu sancto formatū in virginis utero
panis transit: deo hoc sua potentia faciete.
¶ Ad septimū cum dicit. quod fuit panis:
est corpus christi. Illam distinguit magi-
ster in ista distinctione. xj. capitulo. j. quia
vel est sensus q illud quod fuit panis: est

ad auctē

Ad. 1

Ad. 2

Ad. 2

Ad. 4

Ad. 5

Ad. 6

Ad. 7

corpus xpi manens panis. Et illud dicit
 mgr esse falsum. Et sic valet pntia. s; ans e
 falsum. Alio mo. qd fuit panis. i. illud in
 qd couersus est panis: est corp' xpi. no ma
 nens in panis. Et hoc mo possit pcedi ans
 7 negari pntia. qz si panis no manet. Ad
 pbatione pntie pcedit. q' q'qd fuit panis:
 hoc essentialit' fuit panis. 7 g in pmo sensu
 pntia est bona. s; no oportet q' illud in qd
 puerfus est panis: sit vl fuerit essentialiter
 panis. Uez est q' de vi s'monis credo q' an
 cedens sit falsum. licet ad intellectū dictum
 possit pcedi. Res em in qua alia res puer
 sa est: nunq' fuit illa res q' in ea puerfa est:
 nunq' ignis fuit lignū. q'uis via corrupti
 onis in igne sit versum. Ita nunq' fuit cor
 pus xpi panis materialit'. q'uis panis ma
 terialis in ipm sit versum. ¶ Ad pfirmatio
 nem dicat q' illa puerfo in pmo sensu sit bo
 na. s; qd fuit panis: est corpus xpi manens
 panis. g corp' xpi est hoc quod fuit panis
 Sed in scdo sensu ad que mgr ans pcedit
 no debet sic couerti. qz ex q' ipsa pcedit i isto
 sensu in quo panis no manet: sed in aliud
 transit. id sicut eius sensus est id in qd con
 uersus est panis: ita etiā pueri debet i hac.
 1 corp' xpi est hoc in qd couersus est panis.
 2 hoc est vez. ¶ Ad ans dicat. q' mgr cōce
 dar ad sensum secundū. sicut patz intuent.
 ¶ Ad Augustinū cū dicit. q' corp' xpi dici
 mus illud qd ex frugib' terre acceptuz est.
 2c. Idē vult. i. dicim' illud in qd puerfus ē
 panis de frugib' terre accept'. ¶ Ad octa
 uum. neget q' ex sacra scriptura non habeat
 panē no manere. Ad pbationez. qz in hoc
 q' xps dicit. h est corpus meū: sumpto pa
 nenō negant ibi esse panē. Rñdēt q' i mo
 implicite. Nā cū antea sub speciebus panis
 no fuerit corp' dñi. 7 post dñs sub eis asse
 rit esse suū corp'. opus est q' hoc sit aut per
 puerfionē. ¶ Et cū id qd couertitur i aliud
 non maneat: no manebit ibi panis. ¶ Vel
 2 p mutacionē locale in corpe xpi mutante se
 de vno loco in aliū. zilla n̄ fuit facta. Necē
 rōnabile q' corpus xpi mutet se ad tot alta
 ria in quod sit cōsecratio. Itē qz li hoc: vel
 demonstrat terminū mutacionis rei i rem.
 z si sic: no manebit panis. vel demōstrat sbi
 stantā obiectā sensui: z sic si panis mane
 bit: demōstrabit panē q' no est corpus xpi
 ¶ Scdo potest dici. q' quis scriptura sacra
 non dterminet clare q' ibi no manet pāis:
 tamen romana ecclesia recta spīritus sancto

ita accipit ac si li hoc termino stret terminuz
 conuersionis totius panis in aliud. z sic ni
 hil eius maneat post conuersionē in aliud
 ¶ Standū est autē de terminacioni ecclesie
 1 z sic no valet hec pntia. scriptura sacra no
 expresse ponit hoc. g non est tenendū. Po
 test enim esse implicite 7 obscure possum.
 2 post p ecclesiam doctam a spūs sancto de ho
 sensu explicatū. z tūc illi sensui erit standū.
 ¶ Standū est enim de terminacioni ecclesie
 2 quia in simbolo habetur. Credo sanctā ec
 clesiam catholicā. Et veritatē dicēdo. vbi
 habetur explicite in scriptura sacra. sanctā
 ecclesiam catholicā esse credendā: Et si non
 explicite habeatur: credendū tamen est. qz
 est articulus fidei ¶ Nisi forte dicas q' ha
 3 beatur ex illo Matth. xvij. Si ecclesiam
 non audierit: sit tibi sicut e hnicus 7 publi
 canis. Sed non ibi habet hoc q' credendū
 sit esse sanctā ecclesiam catholicā. sed q' pec
 cans debeat obedire ecclesie. ¶ Et beatus Au
 4 gustin' dicit. Euāgelto no crederē: nisi cre
 derem ecclesie. ¶ Ad nonū. q' no sint ponen
 da hmoi plura miracula q' no ponunt i sa
 Ad 9. cra scriptura vel ab ecclia: s; bñ sunt ponē
 da multa miracula sine q'ib' de' possit hoīs
 pcurasse salutē. Potuit em vt dicit magi
 ster in. iij. dil. xx. hoīem saluare sine morte
 filij sui. tñ no est ppter hoc negandū quin
 morte filij dei saluatus sit mōdus. Mōdo
 ad ppositū. no pōt congrue saluari veritas
 s'monis christi quo dixit sumpto pane. hoc
 est corp' meū: nisi ponat in corp' trāsiisse
 panis. Itē si hoc aliquo modo posses. de
 terminacionē ecclesie ita h̄ exponētis i intelli
 gentis: vt allegatū fuit post oppositū: ma
 nente pane saluare no posses ¶ Ad decimū
 Ad 10. qū dicit. q' qnto possum' saluare veritatē
 hui' sacramēti: min' a naturali radice pce
 dēdo q' h̄ facere de xam'. ¶ Rñdēt pmo. q'
 1 fidelis q'qz habeat aspiciere i his q' sunt fi
 dei: no qd rōni naturali pueniat: s; potius
 ad hec q' spūs sanctus p scripturam sanctā cre
 dēdā fore demonstrat ad salutē. ¶ Scdo
 2 ad hec q' dēterminat de ecclesie referat. modo
 euāgelii implicite ponit puerfionē quaz
 explicite ecclesia credi mandat. Unde ne
 ganda est maior. Et ad pbationē dicat. q'
 ab apparenia naturali no frustra recedat
 m': si auctoritatē sacre scripturę h̄ faciam'.
 vel ex dēterminatiōe ecclesie. mo ita facimus
 in proposito. ¶ Ad h̄ qd dicit q' innitētibz
 3 apparetijs occasiōe diffidētie misstram' 3

Ad pnt.

Ad 8

Rñso.

Dicit hic qd innitentes apparentijs : et ab eis recedere non valeres fm illu statuz no sint apti ad fide: que est de his que non videtur. Et si vera fide haber qd charitate informatu: ille non curat de apparentijs sed de sententijs ecclesie, et potissime sacre scripture debite p eccliam intellecte. sicut dicit apostolus. j. ad Lhoi. xij. Charitas omnia credit. Et xps in euangelio. Nihil impossibile est crededi. ¶ Si querat. Quare deus

dubiū i
cidens
soluitur.

p tam remora a sensu credita disposuit dare salutem? Rndet. qd vt fides ampli habeat meritū. Secūdo. vt oñderet nō ex humano ingenio. sed reuelato mysterio a deū dum esse regnū: vt humiles sua simplicitate gratiam et de suo ingenio psumentes et ea q reuelata sunt credere non valentes: p suas superbiā debitā eis penaz iusto dei iudicio

Ad.ii

consequant. ¶ Ad vndecimā cum dicitur: qd tūc naturalis signatio accidentiuz esset falsa. Dicit hic pmo qd illa accidentia ante consecrationem simul accepta: sint signum naturale panis. qd tota collectio accidentium in indiuiduo est naturale signū illi in diuidui. Dicit scdo. qd fidei post consecrationem nō sint signū actuale pntis panis. sz signū ei qd trāsit in corpus xpi. patet. qd fides ammodo nō dicit ibi esse actuale panem. cui qd intellectus firmissime inheret: omnes corrigat apparetias sensus: nulli eaz assentiēdo. ¶ Sz dicit. naturale signū sz idem representat. qd cū antea fuerint naturale signū: postea idē representabunt qd antea

replica

Solo

¶ Rndet hic pmo. qd si maior sit pa. hoc sit respectu eiusdē potentie. et sic hęc accidentia respectu sensus post et an representat panem Et in qstū representat panē q fuit: vez sic signum. In qstū vt de facto pntem panē representat apud ifideles: essent falsum signum Apud fidele iudiciū intellectus supius corrigat iudiciū qd surgit ex sensu. sic qd homo illi in nullo adheret. Sicut cum astronomus sciat p demonstrationē solē esse maiorem tora terra: illa sciētia corrigat apparetiam qua apparet esse bipedalis quantitas. ¶ Scdo dicit. qd sensui exteriori eodem modo representat sicut antea. sicut interiori sensitiue. sz nullo mō intellectui fidei sciēti: qd est consecratus panis ob causam premissaz. ¶ Dicit tertio. qd fidei post consecrationem sint signū panis pntis corpus dñici pntis: ibidem actu existēti. ¶ Ex qd correlarie primo

Solo.2

Solo.3

Loze.1.

sequit qd sint ei signū verū quo ad vtrūq; signationem. qd panis verus ibidē fuit et corpus dñi pntis existit. ¶ Secūdo sequitur qd sint ei signū pgrū. quia sicut panis q fuit ex pluribus fuit grans ad vnū redactus. sic corpus dñi pntis: cuius accidentia sūt signū: est vnio omnium fidelium. s. corporis christi mystici. qui in eo vniunt recta fide et sancta charitate de ipso comunicando vt habetur ad Romā. x. ¶ Quarto dicit. qd non sit inconueniens qd infideli esset signū quo ipse deciperetur ex sua indispositione. patet. qd forte p illa accidentia iudicaret ibi esse panem materiale actu existentē in pnti vel pceptu. et hoc est falsum. ¶ Nec est inconueniens qd verū signū ex indispositione iudicantis sit occasio falsi. Sicut species representans quantitatem solis: est vez signū eius qd sol hz quantitatem. Sed apud simplices volentes solium penes illius signi representationē: sol quantitatem mensurare: non ponderando distantiam: ipm in intellectu eoz: esset occasio deceptionis: vt notū est. ¶ Per hęc ad formā negetur prima pntia. qd videlicet naturalis representatio accidentiū esset falsa in ordine ad fidele loquendo de representatōe cui assentit. Ad pbationem pntie dicitur qd fidei non sint naturale signū panis qui est: sed qui fuit. et hoc est verū. Ad illud quod additur. qd non valeat illud quod dicit: qd accidentia sint ibi sine subiecto: vt sensus reddatur immunis a deceptione. quia dicit arguens qd sensus nō videatur iudicare de albedine sed de albo. ¶ Respondetur qd hęc sint opiniones in philosophia. sicut solet tractari in scdo de anima. et in libello de sensu et sensato. Sed tamen quia videtur: qd illud quod assumit sit verum. Dicit qd verum iudicat sensus de albo. sed quod fuit et de dulci pane qui fuit. et sic adhuc iudicando de accidente cōcreto: verum iudicat ¶ Sed replicabis. Quia sensus non est nisi si presentiu. tertio de anima. Respondet. Hoc intelligit sic. qd sensus non sit nisi p modum presentiu sibi presentatorū. Audicitur enim sonus quando non est. vt qui distat a campana: iudicat de sono tanq; presente quando corruptus est eo qd p modum presentis sibi presentat. Et oculus de nocte recedens a fulgore candelę: qui statim in versione oculi a candela extinguitur. adhuc iudicat de fulgore: qui tū tunc nō est. Et in somniado iudicat qd de albo pntis: qd ibi nō est. Nō tamen i aliquo horz caliqu est propria sensus

Loze.2

Solo4

2

Ad for.

Nota

Replica

receptio. qz spēs que mouēt sunt & a signa.
 4 ¶ Et receptiō simplices q̄ generant in sensu
 bus sunt veri receptiō: nō rez que sunt sed q̄
 fuerunt. Ita etiā hic. q̄ diu manet species
 representans albū: tam diu vere iudicat sen-
 sus de albo. vel quod est p̄sens vel quod fu-
 it. modo facta p̄secratione species manent
 similes. Et q̄ quis sensus crete iudicat al-
 bum: iudiciū vez est: nō qz p̄ns de facto sit
 sed qz fuit. Et si dicat. qz compositio iterioz
 qua cōponit qz hoc albū sit dulce: utiqz fal-
 sa est. ¶ Rūdet. qz nō sit incōueniens qz a si-
 gno vero aliqua potētia habeat assensū fal-
 sum: loquēdo de adēquatiōe t̄pis cum t̄pe
 assensus: vt iudicās de sono campanę: qz so-
 nus sit debilis. habet assensum falsum. sed
 hoc nō est ex p̄te falsitat̄ signi: s̄z ex p̄te in-
 epte cōpositionis. Intellect⁹ t̄n fidelis nō
 assentit illi. qz illud albū sit dulce. s̄z qz illud
 album fuerit dulce. ¶ De indeo & saraceno
 qz cecus est mēte: quo ad veritatē rei ibi ex-
 istentis: nō est mibi incōueniens: qz tal̄ ha-
 beat assensum falsum. sicut añ de claratū fu-
 it. ¶ Ad beatū Ambrosiū. qz vez dicat in h̄
 qz videlicet oīa signa hui⁹ b̄ndicti facti sunt
 vera: fideli & debite disposito: vt dictuz est.
 qz signat panis q̄ fuit: & est vez. Et corpus
 xpi qd̄ est: & est etiā vez. S̄z si aliqs ex ce-
 citate mentis habeat ibi iudiciū falsum. h̄
 non est ex falsitate signi: s̄z ex defectu debite
 dispositiōis. ¶ Deinde rūdet ad rōnes fa-
 ctas p̄tra questū. Ad p̄mā p̄ceditur totuz
 añs. Et neget p̄ntia. qz mutat qd̄ in quale
 Vel añs est de relatiuo sub̄: & infertur cō-
 sequēs de terminis passiōis. qz licet in eandē
 rem p̄uertat nūc sicut tūc: t̄n nō eodem mo-
 do se habent ad pari. Tūc em̄ ea res erat
 passibilis: & nunc nō. sicut non sequitur. tu-
 es nunc quod fuisti in nocte. & in nocte fui-
 sti dormiens. q̄ & nūc. Est em̄ fallacia figu-
 re dictionis. put notū est. ¶ Ad hoc qd̄ ad-
 dit. qz nō valeat si diceret. qz dñs tūc cōuer-
 teret in passibile: & nūc in impassibile nege-
 tur h̄. immo h̄ est b̄n & catholice dicitur. ¶ Et
 ad p̄mā neget. qz nūc p̄ba essent maioris &
 raris qz tūc. Eiusdē em̄ p̄tutis & potētis sūt
 in se vel ex sua institutiōe. Corp⁹ aut̄ i qd̄
 nata sunt p̄uere: aliter & aliter se h̄z. Si
 cut si fuerit icrus q̄ ante annū ledere potu-
 it petru solū: & nūc & qualiter ledere petru
 duce p̄stiturū. non sequit qz icrus sit maio-
 ris virtutis. sed qz status petri sit mutatus.
 Ita nec ad p̄ns sequit. qz verbis sit addita

virtus noua sed corpori in quo statuta sūt
 mutare: impassibilitatis sunt additadonia
 que tunc nō habebat. ¶ Ad secundā dicit. Ad. 2
 qz illa arguit circa dotes glorię de quibz per-
 tinet ad vltimā p̄tē hui⁹ libri. Et q̄ nūc bre-
 uiter dicit ad eas p̄transcundo. ¶ Ad pri-
 mam. Verū est qz corpus sit eiusdē ratiōis
 cum materia p̄ma. & ex dñi fm suā natu-
 ram sit natū pati: sed ex dono glorię est fa-
 ctum impassibile. ¶ Ad secundā per idem
 qz hoc quod corpus gloriosum non parit a
 frigido vel calido vel alijs: sibi venit ex do-
 no glorię. cuius est ab omnibz talibz p̄fer-
 uare. ¶ Ad terciā. qz non appetit aliam for-
 mam. quia ammodo nō subest statui mu-
 tationis p̄ alterationē. sicut celū post diem
 iudicij nō appetit moueri. qz iam eo facto
 erit ali⁹ eius status qz in tempore motus erat
 ¶ Ad quartā. qz corp⁹ dñi dimissum: esset
 essentialit̄ eiusdē speciei cū corp⁹ alteri⁹ ho-
 minis s̄z nūc est alteri⁹ stat⁹. qz inducū est i
 corruptibilitate. Corpora aut̄ alioz corrupti-
 bilia sunt. Itē corp⁹ dñi qz etiā dimissum:
 maneret gloriā. ¶ Ad q̄ntā p̄tē p̄cedi. qz
 ex dono gratuito gl̄ie sit ipassibile. S̄z cuj
 d̄. qz tūc nō esset ipassibile: Rūdet qz verū
 sit capiēdo ipassibile p̄ eo qd̄ nullo mō p̄tē
 pati. Dicit t̄n ipassibile: eo qz nō nullo mō
 p̄currat ad ei⁹ pari & disposuit se nūqz ad il-
 lius corpis passionē p̄currat. mō tales de
 nominat̄ res q̄les & vult eas se h̄re. Et q̄
 credo qz simplr tale corp⁹ fm naturā suā sit
 passibile. s̄z d̄ ipassibile p̄p̄ eam p̄dictam
 De h̄ maḡ dicit d̄ p̄tinet ad vltimā p̄tē
 q̄nti. ¶ Ad ea q̄ adducūt p̄ supposito m̄det
 p̄cedēdo: & em̄ sunt & p̄ dicens ip̄mo arti.
 Ad ea q̄ adducūt p̄ q̄nto m̄det qz sint pro-
 dicit i tertio arti. Corp⁹ em̄ gl̄iosum ipassi-
 bile est de lege ordiata. qz dñs disposuit ad
 ei⁹ pati se nullaten⁹ p̄currat. Doc de q̄one.

Solo

Nota

Adp̄t.

Argu. 1.
p̄ quā

ad repli.

Ad. 1.

Ad. 2

1

2

3

4

5

ad reliq̄

Quo querit̄

n

circa distinctionē. xij. et. xij.
 Utrū sicut in h̄ sacro accidē-
 tia sine subiecto sunt: ita my-
 steria hui⁹ sacramēti s̄pius
 sumpta p̄sint Que q̄stio p̄supponit qz ac-
 cidentia q̄ sunt h̄ sacm̄ siue in eo sine sub-
 iecto sint. ¶ Contra qd̄ arguit sic. Implicat
 esse a cādēs sine subiecto. q̄ p̄ntia nota est.
 & añs p̄bat sic. qz sequit. accidens est. q̄ qd̄
 accidit est. tūc vltra. quod accidit est. q̄ id

Argu. 2
Suppo-
situm. 1.

cui accidit est. qz dato opposito pntis. seqtur oppositu aantis. qz sequit. Ibi nihil est: cui aliqd accidat. g qd accidit no est. tunc sequit vltra. Illud cui accidit est. g sbiectu est: p qd nois. Et subiectu no est: qz ponit esse sine subiecto. g idē est z no est. ecce contradicoria. Qz aut pma pntia valeat pater qz in oibo silibz ita sequit. vt cunēs est. g qd currit est. secās est. g qd secat est. Nec ueniet instātia: vbi posito esse pncipiū pntis: nō sequeret esse sui vbi de pnti. Idez em aequate significat: currit z est currens accidit z est accidēs. ¶ **Sexto sic.** Cui natura est in esse: hoc sine subiecto neqz esse. sz accidētis est inesse. g sicut pus. patz maior qz implicat rē esse z nō esse ei natura. Minor pz p phm. vij. metaph. ¶ **Tertio** sequitur qz definitū posset esse sine definitōe. i. qz aliqd diceret de definito qd nō verificaret d definitōe. falsitas pntis prz. Et pbat pntia qz accidēs definit p subiectū vt i p p hūio prz dicere qz accidēs est qd adest z abest pter subiecti corruptionē. Da g qz de accidente vere pdicet esse sine subiecto. prz qz h idē nō pdicabit de definitōe accidētis. Nec em nō est pā. qd adest z abest subiecto pter corruptionē subiecti: est sine subiecto. si em ad est subiecto: nō est sine subiecto. ¶ **Quarto** sic. qz accidēs nō pot esse suba. g nō pot esse sine subiecto. pbatio pntie. qz da oppositum. accidēs pot esse sine subiecto. g pr esse p se. Et vltra. cū oīe p se exis sit suba. seqtur qz accidēs posset esse suba. qd est oppositum aantis. Ans notū est. ¶ **Quinto.** in essentialiter ordinat. posteri nō pot esse sine pōri vt risibile nō pot esse sine hoie. co qz pot fieri sit hoie. z ponit a pho. v. metha. modo accidēs est natura posteri subiecto: sic phs dicit. vij. metha. c. ij. Suba em prior est accidēte: natura definitōe z rpe: vt dicit ibidē. ¶ **Sexto.** de nō pot subam separe ab omi accidēte. g nec accidēs ab omi sbiecto. pbatio pntie. qz magis videt qz substantia possit esse sine a accidēte qz accidēs sine suba. Ans prz. qz de nō pot facere qz suba creata maneat sine dependētia: que videt esse accidēs. qz de pdicamēto ad aliqd. Itē nec sine pseruatione. g est accidēs. vt videt. qz d pdicamēto actiōis. ¶ **Septimo.** qz si accidētia possint esse sine subiecto: tūc possent esse pfectiora qz substantie cōpositie. falsitas pntis supponit. Et pntia pbat. qz cuz diuina pfectio pssistat in simplicitate per se

argu. 2
Argu. 3
Argu. 4
argu. 5
argu. 6
Arg. 7

existente. videt qz tanto aliqd sit perfectius qnto p se existendo fuerit diuine simplicitati simili. sz accidēs sine subiecto posituz esset diuine simplicitati simili. Igit. Maior nota videt. Et minor prz. quia exq sine subiecto esset: p se existeret. z non cōponeret ex pntibz diuersitaz rōnum sicut suba cōposita. ¶ **Octauo sic.** Albedo in sacramento altaris nō est sine subiecto. g nec alia. Pntia tenet. quia nō videt potior ratio de albedie qz de alijs accidētibz absolutis. Et ans p batur. qz albedo est in quantitate cōtinua: vrputa in superficie. vt patet p phm in pdicamento quantitatit. Quāta em superficie fuerit. tantū albū esse dicis. Ans est magistri Thome de argentina. dist. xij. q. j. arti. ij. Et probat sic. Quia omē extensum: vel est extensum essentialiter: vel accidentaliter. ¶ **Albedo** est in sacramento extensa: vt docet sensus. z non essentialiter. quia hoc est pprium quātitatis. g est ibi extensa accidētaliter. ¶ **Uel ergo** quia quantitas inheret ei. z hoc non. quia sola substantia est immediate subiectū quantitatit. ¶ **Uel** quia albedo inheret cū quantitate vni tertio. s. bstantie: Quod hic non est. quia conuersa est suba in corp dñi. ¶ **Uel** qz ipa inheret quantitati sine dimēsiōe: z habet ppositum ¶ **Cōfirmat** magis ad mentē suā. quia aliqd est essentialit extensum. z h nō est albedo: sola quātitas pntina. ¶ **Aliud** est extensum accidentaliter. z h nō pot ptingere finem: nisi vel quia recipit in se essentialit extensum. Et hoc albedini nō puenit: sed soli materie: cui fm cōmentatorē sunt coetere ¶ **Uel** recipit in essentialit extēso: z habetur ppositū: cū albedo extēsa sit: z nullo pmo: rum duoz modoz. g est extēsa tertio modo ¶ **Deinde** questio querit. Utū mysteria h sacramēti sepius sumpta prosint: Pro cuius pte affirmatiua arguit sic. qz ita in primitiua ecclesia fuit. Omnes em omi die cōmunicabāt. Igit. pntia tenet. qz qd illi faciebant: doctrina aploz xpi agebāt. qui nō docebant nisi qd erat vtile. Ans prz. Actuum. ij. vbi dicit. qz credentes erāt pscruantes in doctrina aploz. z cōmuniōe fractionis panis. ¶ **Secūdo.** qz dñs docet nos qttidie sumere. Igit. rē. pntia nota est. Ans cedens patet Lu. xij. vbi docens nos orare dicit. qz orare debetis quottidie: panē super substantiale. Et Mat. vj. docet nos perere Panē nrm quottidianū da vobis hodie

argu. 8
1
2
3
4
Cōfir.
2
3
Argu. 1.
p qnto

Argu. 3 In quo pane quotidiano corpus xpi intel-
ligitur. ¶ Tertio sic quotidiano existente
morbo: quotidiana op^o est medicina. sed
morbus cui⁹ hoc sacramentū est medicina
est quotidian⁹. ¶ Quotidie est comunicā/
dum. Maior nota est. Et minor patet. qz
hoc sacramentū sumptū debite: delet veni/
alia: que vitare nō possumus qn ea quoti-
die comitram⁹. ¶ Quarto. qz quotidie re/
bet homo in se augere fidē & charitatē. s; h
maxime fit hoc sacramēto. ¶ Quotidie est
hoc sacramento vrendū. Maior nō est. qz
ad hoc viuim⁹ hic & laboram⁹. Minor pa-
tet p illud Joh. vj. Nisi manducaueritis
carne filij hominis & biberitis ei⁹ sanguinem
nō habebitis vitā in vobis. Vita autē spi-
ritualis: sunt fides & charitas: sicut sc̄ptum
est. Iustus autē ex fide viuūt. ad Roma. j.
¶ **In p̄m^o** p̄ supposito est mag⁹ in principio. xij.
dis. Hoc etiā dicit Basilius in hexamerō
sub his verbis. Cū deus possit plus facere
q̄ intellectus intelligere. & intellectus intel-
ligat accidēs p̄ter subiectū. p̄t̄ q̄ deus h̄ fa-
cere q̄ accidēs sit sine subiecto. Et de p̄se.
dis. ij. c. om̄ia quecūq; Et est Ambrosius.
Dicit canon sic. Licet figura panis et vini
videatur: nihil t̄m aliud q̄ caro xpi et san-
guis post cōsecrationē ibi credenda sunt. ¶
si figura est ibi in subiecto: opus est vt sit i
corpore xpi. cū ibi nihil aliud substantiale
sit s̄m canonē. ¶ Sed p̄ p̄negatiua que/
siti videretur esse beatus Augustin⁹ in li. de
ecclesiasticis dogmatibus. c. xxv. & sumitur a
magistro in l̄a dis. xij. c. vlti. & de p̄se. dis. ij.
ca. quotidie. dicit. Quotidie eucharistiā
accipere: nec laudo nec vitupero. Sed si p̄/
2. desser: laudaret. ¶ Secūdo. qz nulla vide-
tur esse vtilitas sacramentalis acceptionis.
Igit̄ rē. p̄t̄z āns. de p̄se. dis. ij. c. quid paras
Et est Augustin⁹ dicitis. Quid paras dē/
3. tes & ventrē. crede t̄m̄ māducasti. ¶ Rōne
p̄batur hoc idē. qz in dubijs qd̄ est tutum:
est p̄eligēdū. Scrip̄tū est em̄. Tene quod
certū est: dimitte incertū. modo tutius est
sacramentaliter t̄m̄ manducare. Igit̄ rē
p̄batur minor. qz etiā si credens se man-
ducaste sacramentaliter: esset indignus: non
est p̄periculū. sed si indigne manducaret sa-
cramentaliter: dicit̄ est q̄ periculū est. ¶ Se-
cundo etiā. quia melius est preferre gl̄iam
dei nostri cōmodo. modo qui abstinet sem-
per p̄pter reuerentiā solū: videt magnificā/
do gl̄iam dei p̄dicare. qui autē frequen-

tat eius efficaciam inspiciendo: suū videt cō-
modum affectare. q̄ melius est omnimode
abstinere.

In hac questione
erunt quattuor articuli. In primo vidēda
est vna opinio de supposito. Secūdo de illi⁹
p̄te opposito. Et tertio de questio p̄posito.
Et quarto de dubio vario p̄ter p̄posito.

Quantum ad pri-
mum est notandū. q̄ fuit vna antiqua opi-
nio: quā sequit̄ mag⁹ Thomas de Argēntina
q̄ accidentiū de genere qualitatis: salte; in
p̄mis tribus speciebus duplex sit subiectū. s. p̄-
mum. & hoc sit substātia: siue materia p̄ma
s̄m aliquos. siue cōpositū s̄m alios. Aliud
sit eoz subiectū primū. & h̄ s̄m eos sit q̄nti-
tas p̄tinua. qz dicit̄ q̄ qualitates q̄ requi-
runt extēsiōnē in subiecto: sint in extēsiō-
ne tanq̄ in subiecto suo primo. & mediāte
extēsiōne in sint substātie: vt colores in su-
perficie: sapores: odores in profunditate.
Ad quod videt̄ facere opinio & auctoritas
p̄hi in p̄dicamēto q̄ntitatis cū dicit̄. Quan-
ta superficies fuerit: tantū album esse dicit̄.
¶ Quē opinio duo dicit̄ de supposito. Pri-
mū q̄ accidentia post cōsecrationē sint sine sub-
iecto p̄mo. Patet. qz cū nihil qd̄ fuerit de
substātia panis remaneat: vt dicit̄ est i p̄-
rima questione. nō apparet aliqua substā-
tia in qua accidentia p̄ inhesionē dicere pos-
simus remanere: vt notū est. Licet em̄ ipsa
accidentia sint in aere circū dante ea. tamē
hoc nō est vt in subiecto: put est cuiuslibet no-
tum: cū sint in alio situ respectu illi⁹ aeris.
Accidēs autē & suū subiectū temp sunt i eo/
dem situ. sed magis sunt in eo vt cōtēntur
in continēre: vel vt locatū in loco. ¶ Secūda
cōclusio est q̄ rempta sola quantitate: nul-
lum aliud accidēs est ibi sine subiecto pri-
mo. Qz autē quantitas non sit ibi in subie-
cto proximo p̄bant. quia ipa non est nata
in esse nisi materiē. De qua dicit̄ cōmenta-
tor. q̄ dīmēsiōnes sint cogētes materiē. iō
idem est subiectū primū & primuz respectu
eius. et ita sicut est sine subiecto primo: sic
est & ibi sine proximo. ¶ Sed q̄ alia accidē-
tia non sint sine subiecto primo: p̄bant ipi
qz in sint materiē mediāte quantitate. Igit̄ i
sunt q̄ntitati primuz vt subiecto. ergo non

Lōdo. 1.

Lōdo. 2.

Argu. 1.

Arg. 4.
ione. 2.

sint ibi sine subiecto primo. Ultima pñtia nota est. Et pma pñtia pbari sic. qz quod in est alicui mediare alio: pñs inest illi alteri: vt pz ex cõi animi pceptiõe. Anñs declarat qz si materia esset sine extēsiõne: nullã de ta libo formis esset nata recipere. vñ dicit qz co lores in sint supficies: siltz figure. ¶ Scdo arguit sic. qz ad sensum albedo in sacro altaris est extēsa. vel g̃ est extēsa essentialit̃: z hoc nõ. qz tunc esset extēsiõ. Vel est accidentaliter extēsa. s. extēsiõne essentiali: q̃ non est ipa: Vel g̃ hoc est quia in se recipit illud quod est essentialiter extēsum: scz extēsiõnem. z hoc non conuenit albedini scz materie vel sube. vel qz recipit in ea qd̃ est essentialiter extēsum. z habet ppositũ. Hec aut opinio cui placuerit quasi sit pbabilis videat quod eã puenitẽr sustineat. Mibi em̃ videt qz nequeat sustineri sine magno i cõuenienti. Hoc de pmo articulo.